ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNEMAT - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

DIREÇÃO REGIONAL DO CAMPUS DE ALTA FLORESTA

Rodovia MT 208, km 146, Jd. Tropical, Caixa Postal: 324. CEP: 78.580-000. Alta Floresta/MT.
Fone: (66) 3521-2041. Fone/Fax: 3521-1567. Site: www.unemat.br. E-mail: coordenacao.afl@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2011/2 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2011/2 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no Processo Seletivo Simplificado para contratação de

docentes para atuar no Campus Universitário de Alta Floresta/MT.

Área/Disciplina Nome do Candidato Situação da
inscrição

Ciências agrárias/Ciência do solo
- Gênese e Morfologia de Solos (60 h/a). 2° sem. Eng.
Florestal
- Edafologia (60 h/a). 3° sem. Eng. Florestal
- Manejo e Conservação do Solo (60 h/a). 4° sem. Agronomia

- Alan Carlos Batistão
- Cleverson Rodrigues
- Luciana Vanessa Peruchini Vidori

Deferida
Deferida
Deferida

Ciências agrárias/Extensão rural
- Economia e Gestão Rural (90 h/a). 8° sem. Agronomia
- Extensão Florestal (45 h/a). 8° sem. Eng. Florestal
- Agronegócios (optativa) (60 h/a). 8° sem. Agronomia

- Diego Ramiro Noronha dos Santos
- Rildo Eburneo
- Wagner Gervásio

Deferida
Deferida
Deferida

Ciências agrárias/Construções rurais e ambiência
- Desenho Técnico (60 h/a). 2° sem. Agronomia
- Desenho Técnico (60 h/a). 2° sem. Eng. Florestal
- Construções de Madeira (60 h/a). 6° semestre. Eng.
Florestal

- Denise Ransolin Soranso Deferida

Ciências agrárias/Fitotecnia
- Fitotecnia I (90 h/a). 6° sem. Agronomia
- Agroecologia* (60 h/a). 8° sem. Agronomia
- Agroecologia I* (60 h/a). 5° sem. Agronomia
- Máquinas, Motores e Implementos Agrícolas (45 h/a). 5°
sem. Agronomia
*As duas disciplinas constituirão uma única turma.

- Humberto Felipe Celanti Deferida

Ciências agrárias/Silvicultura

- Silvicultura (60 h/a).  8º Sem. Agronomia)
- Silvicultura tropical (45 h/a). 7º Sem. Eng. Florestal)
- Impactos ambientais e recuperação de áreas degradadas (45
h/a). 8º Sem. Eng. Florestal)
- Estágio Curricular Supervisionado I (45 h/a) - 5º Sem. Eng.
Florestal

- Ana Paula Rossi
- Anne Francis Agostini Santos
- Cássia Cristina dos Santos
- Edicarlos Benetti
- Eliane Pinheiro Barbosa Bento
- Elizabeth Cristina Schoninger
- João Vitor Scaff Gonçalves
- Paulo Cesar de Souza Rodrigues
- Renan Barbosa de Matos

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Ciências agrárias/Manejo florestal
- Fotogrametria e fotointerpretação para fins florestais (45
h/a). 3º Sem. Eng. Florestal
- Cartografia analógica digital (60 h/a). 5º Sem. Eng.
Florestal
- Sensoriamento remoto e sistemas de informação geográfica
p/ fins florestais (75 h/a). 5o. Sem. Eng. Florestal
- Introdução a informática (45 h/a). 1º Sem. Eng. Florestal)

- Paulinho Hrycyk
- Sylvia Karla F. dos Santos

Indeferida
Deferida

Ciências biológicas/Zoologia – Parasitologia

- Zoologia I (60 h/a). 4º sem. Biologia
- Zoologia II (60 h/a) 5º sem. Biologia
- Parasitologia Animal (60 h/a) 7º sem. Biologia

- Célia Possavatis
- James Rodrigo Colodel
- Dilma Alves da Silva
- Eriberto Oliveira Muller
- Reginaldo Carvalho dos Santos

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Ciências biológicas/Biofísica

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNEMAT - UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

DIREÇÃO REGIONAL DO CAMPUS DE ALTA FLORESTA

Rodovia MT 208, km 146, Jd. Tropical, Caixa Postal: 324. CEP: 78.580-000. Alta Floresta/MT.
Fone: (66) 3521-2041. Fone/Fax: 3521-1567. Site: www.unemat.br. E-mail: coordenacao.afl@unemat.br

- Biofísica (60 h/a). 3º sem. Biologia
- Estágio curricular supervisionado p/ o ensino das Ciências
Biológicas IV (120 h/a). 8º sem. Biologia

NÃO HOUVE INSCRITO

Ciências Biológicas/Embriologia
- Fundamentos práticos p/ o Ensino de Ciências Biológicas
(45 h/a). 4º sem. Biologia
- Embriologia (45 h/a). 3º sem. Biologia
- Estágio curricular supervisionado p/ o ensino das Ciências
Biológicas II (90 h/a). 6º sem. Biologia

- Carlos José da Silva
- Clarice de Araújo Soares de Menezes

Deferida
Deferida

Ciências Biológicas/Bioquímica - Histologia

- Bioquímica (60 h/a). 3º sem. Agronomia
- Bioquímica vegetal (60 h/a). 3º sem. Eng. Florestal
- Histologia animal (75 h/a). 2o sem. Biologia

- Djalma Gonçalves Ramires
- Maira Gabriela Martins Pereira
- Suzana de Paiva

Deferida
Deferida
Deferida

Ciências Biológicas/Botânica - Ecologia
- Botânica I (60 h/a). 3º sem. Biologia
- Histologia vegetal (60 h/a). 2º - sem. Biologia
- Ecologia geral (60 h/a). 1º sem. Agronomia

- Norberto Gomes Ribeiro Junior
- Cristiane Akemi Umetsu
- Luis Carlos Tonelo

Deferida
Deferida
Deferida

Ciências Biológicas/Botânica
- Botânica II (90 h/a). 4º sem. Biologia
- Morfologia e anatomia vegetal (90 h/a). – 2º sem. Eng.
Florestal
- Histologia e anatomia vegetal (60 h/a). 3º sem. Agronomia

- Patrícia Oliveira Silva Brito
- Ana Paula Ramos Ariano
- Maria da Glória dos Santos

Deferida
Deferida
Deferida

Ciências Biológicas/Botânica
- Histologia e Anatomia Vegetal (60 h/a). 3º sem. Agronomia  NÃO HOUVE INSCRITO
Ciências Humanas/ Educação - Filosofia
- Didática (90 h/a). 4º sem. Biologia
- Estrutura e funcionamento do ensino básico e superior (60
h/a). 3º sem. Biologia
- Filosofia das Ciências (45 h/a). 1º sem. Biologia

- Andréa Bertolino
- Rudinei Maria dos Santos Barbosa

Deferida
Deferida

Ciências Humanas/Psicologia - Sociologia
- Psicologia da Educação I (60 h/a). 3º sem. Biologia
- Psicologia da Educação II (60 h/a). 4º sem. Biologia
- Sociologia (60 h/a). 6º sem. Biologia

- Andréia Carvalho Lopes
- Márcia Cecília Ceribino

Deferida
Deferida

Ciências Exatas e da Terra/Física Geral

- Física Aplicada (60 h/a). 1o sem. Agronomia
- Física Aplicada à Engenharia Florestal (60 h/a). 1o sem.
Eng. Florestal

- Rayla Fernanda Lopes Della Colleta
- Flávia Deisiane Trindade Ozólio
- Alberto Franchini Angelici
- Aline Evelin Borges Ferreira

Deferida
Deferida
Deferida
Deferida

Lingüística, Letras e Artes/Lingüística

- Libras (60 h/a). 8o sem. Biologia
- Rosângela F. Angelici
- Nilcéia Frausino da Silva Pinto
- Flávia Letícia Oliveira

Deferida
Deferida
Deferida

Alta Floresta/MT, 12 de agosto de 2011.

________________________________
Profº Drº Marco Antonio Camillo de Carvalho

Diretor Regional Político-pedagógico e Financeiro do Campus de Alta Floresta
Port. N° 323/2011